

Ejendomsselskabet Valdemar A. Gram ApS

Norgesmindevej 22

2900 Hellerup

CVR-nr. 51613716

Adelgade 15
DK 1304 København K
tlf.: +45 33 73 46 00

Usserød Kongevej 157
DK 2970 Hørsholm
tlf.: +45 45 86 41 35

info@krestoncm.dk
www.krestoncm.dk
CVR-nr. 39 46 31 13

Årsrapport

1. januar 2023 - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 10. juli 2024

Michael Henrik Gram
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer om udvidet gennemgang	5
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Ejendomsselskabet Valdemar A. Gram ApS

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Ejendomsselskabet Valdemar A. Gram ApS Norgesmindevej 22 2900 Hellerup	
	Telefon	29866999
	E-mail	migra@youseeme.dk
	CVR-nr.	51613716
	Stiftelsesdato	20. marts 1975
	Regnskabsår	1. januar 2023 - 31. december 2023
Bestyrelse	Michael Henrik Gram Birthe Rutkjær Kornbech Gram	
Direktion	Michael Henrik Gram	
Revisor	Kreston CM Statsautoriseret Revisionsinteressentskab Adelgade 15 1304 København K CVR-nr.: 39463113	

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i ejerskab, drift og administration af egne udlejningsejendomme.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2023 - 31. december 2023 udviser et resultat på kr. 11.829.930, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en balancesum på kr. 161.487.398, og en egenkapital på kr. 112.739.081.

2023 har været et tilfredsstillende år for Ejendoms- og Investeringselskabet, på trods af tomgang på 2 af erhvervslejemålene i Glostrup. Der er ingen tomgang på boliglejemålene, hverken de moderniserede eller ikke moderniserede og det bidrager til et fint og stabilt cash flow.

Vi forventer for 2024 at Ejendomsselskabet fortsætter den stabile drift.

Ejendoms- og Investeringselskabet har i 2023 haft et tilfredsstillende resultat vedr. afkast på beholdningen af værdipapirer og dette ser ud til p.t at fortsætte, her medio 2024.

Ejendomsselskabet forventer stadigvæk en positiv udvikling i de kommende år, med fortsat vægt på moderniseringer af egnede lejemål, optimering af de eksisterende erhvervslejemål når muligheden byder sig, samt løbende vedligeholdelse af ejendomsporteføljen, så ejendommene altid fremstår velvedligeholdte.

Datterselskabet, Investeringselskabet Valdemar A. Gram ApS, der udelukkende investerer i værdipapirer, har ligeledes i 2023 klaret sig tilfredsstillende og dette ser ud til at fortsætte, her medio 2024.

Vi er for begge selskaber i løbende kontakt med vores samarbejdspartner der forestår størstedelen af investeringerne i værdipapirer og vi foretager løbende justeringer når dette kræves, lige som der løbende tages afkast hjem, når det er formålstjenstligt.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste		305.424	487.201
Personaleomkostninger	1	-1.571.868	-1.331.323
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-257.551	-104.194
Dagsværdireguleringer af investeringsaktiver		10.798.438	-613.000
Driftsresultat		9.274.443	-1.561.316
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		786.522	-781.732
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	62.219
Andre finansielle indtægter		6.294.618	1.684.415
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder		-20.265	0
Andre finansielle omkostninger		-1.195.402	-11.546.288
Resultat før skat		15.139.916	-12.142.702
Skat af årets resultat	2	-3.309.986	2.628.778
Årets resultat		11.829.930	-9.513.924
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		3.000.000	4.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		786.522	-781.732
Overført resultat		8.043.408	-12.732.192
Resultatdisponering		11.829.930	-9.513.924

Ejendomsselskabet Valdemar A. Gram ApS

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	974.277	1.223.028
Indretning af lejede lokaler	4	15.399	24.199
Investeringsejendomme	5	97.150.000	85.000.000
Materielle anlægsaktiver		98.139.676	86.247.227
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6, 7	8.013.394	7.226.872
Deposita		0	31.000
Finansielle anlægsaktiver		8.013.394	7.257.872
Anlægsaktiver		106.153.070	93.505.099
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	824.849
Andre tilgodehavender		51.293	202.092
Tilgodehavende selskabsskat		866.079	865.232
Tilgodehavender		917.372	1.892.173
Andre værdipapirer og kapitalandele		54.304.355	53.265.788
Værdipapirer og kapitalandele		54.304.355	53.265.788
Likvide beholdninger		112.601	75.699
Omsætningsaktiver		55.334.328	55.233.660
Aktiver		161.487.398	148.738.759

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		390.000	390.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		7.888.394	7.101.872
Overført resultat		101.460.687	93.417.279
Udbytte for regnskabsåret		3.000.000	4.000.000
Egenkapital		112.739.081	104.909.151
Hensættelser til udskudt skat		12.698.124	9.378.950
Hensatte forpligtelser		12.698.124	9.378.950
Gæld til kreditinstitutter		26.064.766	26.443.615
Langfristede gældsforpligtelser	8	26.064.766	26.443.615
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		471.548	592.998
Gæld til banker		444.132	4.247.447
Modtagne forudbetalinger fra kunder		111.633	111.633
Leverandører af varer og tjenesteydelser		85.250	151.250
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.390.992	0
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder		2.872	49.701
Anden gæld		150.818	108.731
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		6.825.405	2.341.976
Deposita		502.777	403.307
Kortfristede gældsforpligtelser		9.985.427	8.007.043
Gældsforpligtelser		36.050.193	34.450.658
Passiver		161.487.398	148.738.759
Eventualforpligtelser	9		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	10		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Reserve for netto opskrivning efter indre værdi metode	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	390.000	7.101.872	93.417.279	4.000.000	104.909.151
Betalt udbytte	0	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets resultat	0	786.522	8.043.408	3.000.000	11.829.930
Egenkapital 31. december 2023	390.000	7.888.394	101.460.687	3.000.000	112.739.081

Selskabskapitalen er i 2016 opdelt i A- og B-anparter.
Selskabet har erhvervet egne B-anparter for nom. kr. 44.000.

Noter

	2023	2022
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	1.257.674	1.242.674
Pensioner	300.000	75.000
Andre omkostninger til social sikring	14.194	13.649
	1.571.868	1.331.323
Gennemsnitligt antal beskæftigede	2	2
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-9.188	0
Regulering af udskudt skat	3.319.174	-2.606.950
Regulering af skat tidligere år	0	-21.828
	3.309.986	-2.628.778
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	1.243.757	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	1.243.757
Kostpris ultimo	1.243.757	1.243.757
Af- og nedskrivninger primo	-20.729	0
Årets afskrivninger	-248.751	-20.729
Af- og nedskrivninger ultimo	-269.480	-20.729
Regnskabsmæssig værdi ultimo	974.277	1.223.028
4. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris primo	417.328	417.328
Kostpris ultimo	417.328	417.328
Af- og nedskrivninger primo	-393.129	-309.664
Årets afskrivninger	-8.800	-83.465
Af- og nedskrivninger ultimo	-401.929	-393.129
Regnskabsmæssig værdi ultimo	15.399	24.199

Noter

	2023	2022
5. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	30.708.891	25.195.891
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	1.351.562	5.513.000
Kostpris ultimo	32.060.453	30.708.891
Opskrivninger primo	54.291.109	54.804.109
Årets opskrivninger	10.798.438	-513.000
Opskrivninger ultimo	65.089.547	54.291.109
Regnskabsmæssig værdi ultimo	97.150.000	85.000.000

Selskabets investeringsejendomme består af 5 beboelsesejendomme på i alt 3.968 m2 beliggende i København og Glesborg.

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelse under anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Den årlige leje udgør for de enkelte ejendomstyper:

Beboelsesejendom beliggende i København: 1.161 kr. / m2

Beboelsesejendom beliggende i Glesborg: 519 kr. / m2

Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 1,76% pr. 31.12.2023. En forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5 % point vil reducere den samlede dagsværdi med 17.314 t.kr.

Følgende afkastkrav er fastsat for de enkelte ejendomstyper:

Beboelsesejendom beliggende i København: 2,37 %

Beboelsesejendom beliggende i Glesborg: 0,74 %

Ejendommene er værdiansat for de enkelte ejendomstyper til:

Beboelsesejendom beliggende i København: 45.064 kr. / m2

Beboelsesejendom beliggende i Glesborg: 14.160 kr. / m2

Der har været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

Årets værdiregulering udgør t.kr. 10.798 (før skat), som er ført i resultatopgørelsen.

Noter

	2023	2022
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	125.000	125.000
Kostpris ultimo	125.000	125.000
Opskrivninger primo	7.101.872	7.883.604
Årets resultat	786.522	-781.732
Opskrivninger ultimo	7.888.394	7.101.872
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.013.394	7.226.872

7. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder*Tilknyttede virksomheder*

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Investeringselskabet Valdemar				
A. Gram ApS	København	100,00	8.029.201	802.329
			8.029.201	802.329

8. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	26.064.766	471.548	23.101.478
	26.064.766	471.548	23.101.478

Noter

2023

2022

9. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser for i alt. t.kr. 66.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

10. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

11. Aktiver indregnet til dagsværdi efter §37 og §38

	Værdi ultimo indregnet i balancen	Årets urealise- rede gevinst ind- regnet i resultat- opgørelsen
Børsnoterede værdipapirer	54.304.355	5.683.122

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Michael Henrik Gram

Direktør

Serienummer: df9bfb78-6978-46f4-8335-38730ee172a8

IP: 80.208.xxx.xxx

2024-07-10 20:20:43 UTC



Michael Henrik Gram

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: df9bfb78-6978-46f4-8335-38730ee172a8

IP: 80.208.xxx.xxx

2024-07-10 20:20:43 UTC



Birthe Rutkjær Kornbech Gram

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: e8600168-7232-46a0-af2a-38100cae62c6

IP: 80.208.xxx.xxx

2024-07-11 09:50:07 UTC



Christian Berg Dohn

Kreston CM Statsautoriseret Revisions interessentskab CVR: 39463113

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Kreston CM

Serienummer: b19d378b-4a1b-4db9-bd23-6b8f2e558120

IP: 31.3.xxx.xxx

2024-07-11 09:58:53 UTC



Michael Henrik Gram

Dirigent

Serienummer: df9bfb78-6978-46f4-8335-38730ee172a8

IP: 80.208.xxx.xxx

2024-07-11 10:05:35 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**